
Dodatek č. 2020/ORI/S/0161/1
ke smlouvě č. 2020/ORI/S/0161

1

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2020/ORI/S/0161

uzavřené dne 12. 05. 2020

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou

Městský úřad Orlová
IČO: 00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300

osoba oprávněna k jednání ve věcech technických a smluvních
Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic,

Tel., email:

osoba pověřená jednat ve věcech technických:

Tel., email:

(dále jen „objednatel“ nebo „investor“)

a

2. HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s.
Místo podnikání: 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 365, dne
6. 5. 1992
Zastoupený: Ing. Bronislavem Tomáškem, předsedou představenstva
IČO: 45193622
DIČ: CZ45193622, plátcem DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 23404761/0100

osoba pověřená jednat ve věcech smluvních:

(Dále jen „zhotovitel“ nebo „autorský dozor“)



Dodatek č. 2020/ORI/S/0161/1  
ke smlouvě č. 2020/ORI/S/0161 

2 
 

Smluvní strany uzavřely dne 12. 05. 2020 Smlouvu o výkonu autorského dozoru č. 
2020/ORI/S/0161, v souvislosti se zhotovováním stavby: 
„Humanizace a revitalizace centra Orlová - Lutyně“ a „Polyfunkční dům A nad 
parkovištěm v Orlové - Lutyni“. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že dne 23. 9. 2021 byl mezi investorem a zhotovitelem 
stavby uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. sml. ČR-MF: 07452-2020-4502-S-
0592/02-UV-023-SU0452 č. sml. města Orlová: 2020/ORI/S/0062 na provedení 
stavebních prací při sanaci ekologických škod - „Humanizace a revitalizace centra 
města Orlová-Lutyně“, který posouvá termín realizace díla na 05/2022, se smluvní 
strany v souladu s čl. 10. odst. 10.1.2. výše citované Smlouvy o výkonu autorského 
dozoru dohodly na její změně. 

 
II. Předmět dodatku č. 1 

 
Změna čl. 3. „Termíny plnění“ Smlouvy.   
Nové znění bodu 3. 1.:  
3.1. Termín zahájení plnění služeb autorského dozoru: 05/2020 
Termín ukončení plnění služeb autorského dozoru:05/2022 
Celková doba plnění služeb autorského dozoru: 25 měsíců 

 
Změna čl. 4. – „Cena za výkon autorského dozoru“ Smlouvy, přičemž znění bodu 
4.1.2. je nové v následujícím:  
 
4.1.2 

Kontrolní činnost autorského dozoru 

Cena bez DPH/měsíc 
Výše DPH 
Cena vč. DPH/měsíc 
 

   55 000,-Kč 
   11 550,-Kč 
   66 550,-Kč 

Cena bez DPH za období 05/2020-
12/2021 
Výše DPH 
Cena vč. DPH za období 05/2020-12/2021 
 

1 100 000,-Kč 
   231 000,-Kč 
1 331 000,-Kč 

Dodatek č. 1 - změna termínu ukončení 
na  05/2022 
Výše DPH 
Cena vč. DPH 
 

   275 000,-Kč 
     57 750,-Kč 
   332 750,-Kč 

Cena celkem bez DPH 
Cena celkem vč. DPH 
 

1 375 000,-Kč 
  288 750,-Kč 
1 663 750,-Kč 

 
Ostatní ujednání smlouvy o výkonu autorského dozoru č. 2020/ORI/S/0161 zůstává 
v plném rozsahu beze změn. 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 



Dodatek č. 2020/ORI/S/0161/1
ke smlouvě č. 2020/ORI/S/0161

3

stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o
registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z
GDPR odpovídá za tato porušení ta ze Smluvních stran, jejímž jednáním či
opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s
uvedením osobních údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku uvedeny a prohlašují,
že nakládání s dodatkem obsahujícím osobní údaje bude odpovídat povinnostem
vyplývajícím z GDPR a Zákona.

3. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem,
že tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné
vůle, na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky.
5. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2187/60 ze

dne 10.11.2021.

V Orlové dne V Ostravě dne

Za objednatele

--

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Za zhotovitele

-

Ing. Bronislav Tomášek
předseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


